
 
 
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

CPIA 4 Milano-Legnano 
www.cpialegnano.edu.it mimm0cf007@istruzione.it mimm0cf007@pec.istruzione.it  
 0331540489 – C. F. 92048900150 – Codice univoco: UFASW2 – Codice IPA: cpiale  

MIMM0CF007 - Via S. Teresa 30 20025 Legnano – MI 

 

                                                                                                                                                                                                                
Legnano, 12/12/2022 

-  Sito web 
-   ATTI 

 
Oggetto: determina a contrarre per l’affidamento del servizio “Attività di psicologo per l’anno    
scolastico 2022/2023. 
 

                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii.; 
VISTA la Legge 11 settembre 2020, n. 120, di conversione con modifiche del decreto-legge 16 luglio 

2020, n. 76 (c.d. Decreto Semplificazioni); 
VISTO il PTOF d’Istituto 2022/2025 e relativo aggiornamento ed il Piano per l’inclusione dell’Istituto; 
VISTO il Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine degli 

Psicologi “per l’attivazione del supporto psicologico nelle Istituzioni Scolastiche” del 
16.10.2020; 

VISTO che il Progetto “Supporto psicologico a studenti e docenti per fornire supporto nei casi di 
stress lavorativo, difficoltà relazionali, traumi psicologici e per prevenire l’insorgere di forme 
di disagio e/o malessere psicologico” sarà realizzato con i fondi M.I. nota prot 381del 
04/03/2022 art 1 comma 697 legge del 30 dicembre 2021 n 234; 

VISTO l’Avviso pubblico di selezione finalizzato al reclutamento di personale in possesso di specifiche 
professionalità come esperto psicologo prot. N.6040 del 23/11/2022; 

VISTI i titoli culturali e professionali posseduti dalla candidata pervenuti entro il termine previsto 
dal Bando di selezione; 

VISTA la nomina della Commissione Tecnica per la valutazione delle candidature pervenute prot. n. 
6373 del 07/12/2022; 

VISTO il Verbale della Commissione Tecnica prot. n. 6383 del 07/12/2022 che ha verificato la 
presenza della documentazione pervenuta; 

ACCERTATA l’unica domanda pervenuta nei tempi stabiliti. 
                                                                                                                                 DETERMINA 
 

l’aggiudicazione dell’incarico professionale di esperto psicologo, finalizzato alla gestione di uno 
sportello psicologico a favore degli alunni, delle famiglie e del personale dell’Istituto CPIA 4 MILANO 
– LEGNANO alla dott.ssa Veronica Russo  alle condizioni di cui al Bando di selezione prot. n. 6040 del 
23/11/2022 e ne autorizza la stipula del contratto di prestazione d’opera intellettuale. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
   Prof. Paolo Ciuffoli 

CPIA  4 Milano-Legnano
C.F. 92048900150 C.M. MIMM0CF007
A0FAC6F - CPIA 4 MILANO-LEGNANO

Prot. 0006415/U del 12/12/2022 15:08


		2022-12-13T08:22:07+0100
	PAOLO CIUFFOLI




